
EDITAL Nº 81/2025 – CURSO PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 

E TECNOLÓGICA DO IFES/CEFOR 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR  APÓS O SORTEIO

POLO SERRA
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRIÇÃO NOME *MV CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
88937 ANDRE MENDONCA NUNES ALVARENGA AC 1º Documentação em análise
88854 EULALIA REGINA FRASSI TESCH AC 2º Documentação em análise
89963 GREICE WENCELEWSKI POSSENTI AZEREDO AC 3º Documentação em análise
89998 WESLANY SILVA ROCHA AC 4º Documentação em análise
89994 MAYRA KAROLINA OLIVEIRA DE SOUZA AC 5º Documentação em análise
88894 WILSON DE OLIVEIRA FELIX JUNIOR AC 6º Documentação em análise
89858 ELISANGELA ADOLFO CARVALHO DE OLIVEIRA AC 7º Documentação em análise
89602 EVELYN CAMPOS SEGADES DE OLIVEIRA SILVA AC 8º Documentação em análise
89851 PRISCILA FIALHO ARAUJO DA SILVA FALCAO AC 9º Documentação em análise
89351 JESSYCA CAROLINE SOUZA LASMAR AC 10º Documentação em análise



89272 MARCIO GREICK SOUZA OLIVEIRA AC 11º Documentação em análise
89719 AMANDA ASCHAUER VIEIRA ALVES COSTA AC 12º Documentação em análise
90085 EBIANA DUARTE AC 13º Documentação em análise
88893 KARLA XAVIER SOARES AC 14º Documentação em análise
89620 FATIMA DOS SANTOS LIRIO ARAUJO AC 15º Documentação em análise
88853 BRENDA COSTA DA SILVA AC 16º Documentação em análise
89096 LUZIANA AIRES CABRAL PPI 17º Documentação em análise
90075 LIA MICAELA BERGMANN AC 18º Documentação em análise
88965 EDMEIRE SOUZA DE OLIVEIRA PPI 19º Documentação em análise
90045 CHRISTOPHER ROMARIO RODRIGUES GONCALVES PPI 20º Documentação em análise
88734 SILVIA OLIVEIRA FONSECA AC 21º Documentação em análise
88707 FABIELE LOTERIO AC 22º Documentação em análise
89814 GABRIELLA XAVIER MARETTO AC 23º Documentação em análise
89467 MAGNO SUPRANI RAMOS AC 24º Documentação em análise
89379 ROGER RODRIGUES GONCALVES AC 25º Documentação em análise
89136 CARLOS FLORENCIO DA SILVA AC 26º Documentação em análise
89593 FRANCISCO CUSTODIO DE AQUINO MESQUITA PPI 27º Documentação em análise
89225 DIEGO ANTONIO DE SOUZA PEREIRA AC 28º Documentação em análise
89390 LUCIANE PEREIRA DE SOUZA AC 29º Documentação em análise
89971 CRISLEON VALADARES DA CRUZ AC 30º Suplente
90047 MARCOS ISAO UEKITA AC 31º Suplente
89171 KAENA SANTANA TEIXEIRA AC 32º Suplente
90035 RAFAEL DO NASCIMENTO BARCELOS AC 33º Suplente
89368 DANIELE DE SOUZA GOLTARA PPI 34º Suplente
89301 ANA CAROLINA VILELA DE LIMA AC 35º Suplente
89701 ROSILENE ALVES DE OLIVEIRA ROSA PPI 36º Suplente
88942 MARCOS ANTONIO LIMA DA SILVA AC 37º Suplente
88979 JANNINE KELLE ALVES DOS SANTOS PPI 38º Suplente
89460 BIANCA MESTRIA FAMBRE AC 39º Suplente
90104 ANA LUIZA PEREIRA SILVA AC 40º Suplente
89900 LARISSA PANI INTRA AC 41º Suplente
88739 EGLALCIANE DE LYRIO TONGO CASTRO PPI 42º Suplente



88962 ANGELA CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS AC 43º Suplente
89182 VANESSA MOTA VALENTE DA CRUZ PPI 44º Suplente
89938 SAMILA ALVES DE OLIVEIRA AC 45º Suplente
88719 CLESIO RODRIGUES BARRETO JUNIOR PPI 46º Suplente
89827 FELIX GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR AC 47º Suplente
88843 LUCIENE BARBOSA JACINTO PPI 48º Suplente
90060 FABIULA OLIVEIRA SANTOS AC 49º Suplente
88831 RAISSA CARLA DO NASCIMENTO DO SACRAMENTO PPI 50º Candidato(a) analisado no PPI.
88865 VINICIUS SOUSA MEDEIROS AC 51º Suplente
88990 DIEGO SANTANA CONCEICAO AC 52º Suplente
89964 NATALIA DA COSTA AC 53º Suplente
89289 CINTIA SOUZA ALVES MACHADO AC 54º Suplente
89457 LUCAS NICCHIO ZANI PPI 55º Suplente
88775 MICAELA DE AZEVEDO GONZAGA AC 56º Suplente
89780 MICHELLE OLIVEIRA MENEZES MOREIRA AC 57º Suplente
90066 AUGUSTO CESAR DANTAS ALVES AC 58º Suplente
88861 FABRICIA ZANGEROLAME NASCIMENTO SILVA AC 59º Suplente
89472 ANDRE LUIZ DE BRITO TONELLE AC 60º Suplente
90099 LUCIANE RIBEIRO MARTINS PPI 61º Suplente
89170 ELVIS PRESLEY RAMOS MIRANDA DA CONCEICAO AC 62º Suplente
90101 CARLOS MAGNO XAVIER COSTA AC 63º Suplente
88986 CIRLEI BECEVELLI MARTINS FERREIRA AC 64º Suplente
89316 SHEILA BASTOS RODRIGUES PPI 65º Suplente
88716 DIEGO SANTOS DA ROCHA AC 66º Suplente
89911 JULIA SAYURI TERAHATA AC 67º Suplente
89709 BRUNA DA SILVA SANTOS AMORIM PcD 68º Candidato(a) analisado no PcD.
89557 JESSICA JAINE FEITOSA PESSOA AC 69º Suplente
89696 EDSON ALVES RANGEL AC 70º Suplente
88993 ELIESTER SOARES DOS SANTOS AC 71º Suplente
89530 MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA PPI 72º Candidato(a) analisado no PPI.
89494 CARLOS HENRIQUE KNAAK AC 73º Suplente
89354 ANTONIA MARIA BARBOSA RODRIGUES PPI 74º Suplente



88857 IRVIG EWERSON FERREIRA REIS FAHEL AC 75º Suplente
89785 ALESSANDRA DE JESUS SILVA ARRUDA AC 76º Suplente
89767 BRUNO BENEVIDES DE LIMA AC 77º Suplente
89919 FATIANE CRISTINE OLIVEIRA MELO AC 78º Suplente
89949 MILENA THAICIANE NASCIMENTO DOS SANTOS PPI 79º Suplente
89190 MAURIDES CARLOS OLIVEIRA JUNIOR AC 80º Suplente
89868 LIVEA FERREIRA AMANCIO DA SILVA AC 81º Suplente
89538 MARIA APARECIDA DAMACENO DA SILVA AC 82º Suplente
89229 CARLOS HENRIQUE DORNELAS DA SILVA AC 83º Suplente
89588 CAROLINE SCHEIDEGGER MOREIRA SANT ANA PPI 84º Suplente
89539 JOSENALVO CERQUEIRA DA SILVA AC 85º Suplente
89757 THAIS PLASTER LAUVERS AC 86º Suplente
89931 DIANA COSTA AIRES AC 87º Suplente
89579 LETICIA LIMA SINFRONIO AC 88º Suplente
88789 ELINARIO SANTOS COSTA PPI 89º Suplente
88886 JHONES PAULO CORBELLARI AC 90º Suplente
89437 FERNANDA CRISTINA ATHAYDE TESSARI AC 91º Suplente
90048 DANILO MARTINELLI SILVA MOREIRA AC 92º Suplente
88963 ADELMAR AZEVEDO AC 93º Suplente
89686 TATIANA SILVA DOS SANTOS AC 94º Suplente
88890 DOUGLAS PEREIRA BATISTA AC 95º Suplente
88743 ISAIAS AMORIM LEMOS AC 96º Suplente
89199 JEFFERSON CARVALHO DANTAS AC 97º Suplente
89942 KARINE LOURENZONE DE ARAUJO DASILIO AC 98º Suplente
90031 POLYANA DE OLIVEIRA SANTANA AC 99º Suplente
90008 SORAIA QUARTO FAVORETO AC 100º Suplente
89196 MARIA CAROLINA MARTINS AFONSO AC 101º Suplente
90074 THAMIRIS DE AQUINO PIMENTA AC 102º Suplente
89463 FRANCISCA DENISE DA SILVA ARAUJO AC 103º Suplente
89786 MOISES FERNANDES MATOS AC 104º Suplente
89922 TALITA RIOS PATRIARCA NUNES OLIVEIRA AC 105º Suplente
89202 GABRIEL MARIM AC 106º Suplente



89834 GABRIEL PEREIRA CARLOS AC 107º Suplente
88828 ALEX COSTA JARETA AC 108º Suplente
89237 FRANCIELE SANTOS DE FARIA AC 109º Suplente
89849 SHIRLEY SILVA QUEROBINO AC 110º Suplente
88930 CATARINNE DE NAZARE MONTEIRO COSTA AC 111º Suplente
88796 VITOR DE SA MOREIRA AC 112º Suplente
88825 PALOMA PEREIRA DE OLIVEIRA AC 113º Suplente
89578 BIANCA FERREIRA DO NASCIMENTO AC 114º Suplente
88837 EDUARDA REGINA LAUER AC 115º Suplente
89763 CLAUDIO DI CAPUA AC 116º Suplente
88764 MARCILENE DE OLIVEIRA ANDRADE MENDES AC 117º Suplente
89464 PRISCILA DOS SANTOS DE CARVALHO AC 118º Suplente
89231 LIVIAN DIAS TRABACH DUNGA AC 119º Suplente
89787 VANESSA TANIA FREDDI DUARTE AC 120º Suplente
88938 RAFAELA LAIOLA GUIMARAES AC 121º Suplente
89195 EMILY VICTORIA FEITOSA LIMA AC 122º Suplente
88884 ESTHER ROSINDO DA SILVA AC 123º Suplente
89862 JOSE EDEMIR DA SILVA ANJO AC 124º Suplente
90098 SILAS DOS SANTOS SARTI AC 125º Suplente
90103 KATIUSCIA KEILA DE QUEIROZ BRITO GRAZIANI AC 126º Suplente
89481 RAQUEL SOUZA CASTRO PPI 127º Suplente
88943 DALTON GOMES PEREIRA AC 128º Suplente
88860 EILANE BARRETO DA CUNHA DOTE AC 129º Suplente
88908 MARCO ANTONIO COSTA ALVES AC 130º Suplente
89897 CARLOS EDUARDO DA SILVA LEAL AC 131º Suplente
89421 FRANCIEDA ALFREDA DE SA PPI 132º Suplente
89107 ALINE CRISTINA STUKER AC 133º Suplente
89939 DANIELE DE JESUS MOREIRA COSTA PPI 134º Suplente
90070 VALTEMIR XAVIER COSTA AC 135º Suplente
88885 ENES SOUZA DOS SANTOS PPI 136º Suplente
89442 ANDREA PEREIRA DA SILVA FERREIRA PPI 137º Suplente
89970 LORENA NUNES COUTINHO AC 138º Suplente



90063 MARINA DA CONCEICAO ALVES AC 139º Suplente
88862 JUCILAINE OLESCOVICZ AC 140º Suplente
89404 VERONICA ALZEMIRA DOS SANTOS AC 141º Suplente
90032 JOAO BATISTA DE FREITAS NEUBANER AC 142º Suplente
89449 DANIELLY FLAVIA XAVIER AC 143º Suplente
88799 ANNA MARIA LIMA ROELES PPI 144º Candidato(a) analisado no PPI.
89166 FRANCIELEN ALVES PEREIRA AC 145º Suplente
88896 LAYS FERNANDES MIRANDA CORREA PPI 146º Candidato(a) analisado no PPI.
89372 DENISE VIEIRA MIRANDA PPI 147º Suplente
89857 LUISA MARCELO LOIOLA AC 148º Suplente
89389 DAYANA SIQUEIRA NIENKE PPI 149º Suplente
90062 GRACIELLE NARA CASTILHO AC 150º Suplente
89958 NADIA CARVALHO MELO AC 151º Suplente
90009 THIAGO BARROS NEVES PPI 152º Suplente
88791 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA MILANEZ AC 153º Suplente
89129 SORAIA VAZ DE SOUZA AC 154º Suplente
89139 TALES SANTOS DE CARVALHO AC 155º Suplente
88778 CESAR GUSTAVO DE SOUZA BELOTTO AC 156º Suplente
90053 ANDRESSA GATTI FERREIRA SOUZA AC 157º Suplente
89505 JAQUELAINE APARECIDA BUENO HORTA AC 158º Suplente
89955 MAIRA MARIA COZER GOMES AC 159º Suplente
89988 GEOVANA GABURRO DOS SANTOS AC 160º Suplente
88819 THIAGO SANTANA MENDONCA PPI 161º Suplente
90003 DEBORA LOPES DOS SANTOS AC 162º Suplente
90092 TEVELINO SOARES PERES AC 163º Suplente
88839 MARCOS ANTONIO SILVA DE JESUS PPI 164º Suplente
88722 DENISE LIMA RABELO PPI 165º Candidato(a) analisado no PPI.
88987 ELAINE MARIA DA SILVA OLIVEIRA MALTA AC 166º Suplente
88818 ELISANGELA FERREIRA GREGORIO DIAS AC 167º Suplente
88772 RENATO GONCALVES DE SOUZA AC 168º Suplente
88947 JOSEMARIO FERREIRA RAMOS AC 169º Suplente
89945 LEONARDO FACCINI BRINGER AC 170º Suplente



89211 GEOVANIA DONADIA AC 171º Suplente
89479 EPAMINONDAS DOS SANTOS ARAUJO AC 172º Suplente
89947 JULIA MIRANDA FALCAO AC 173º Suplente
89806 MARCELA MAZZINE BONISEM AC 174º Suplente
88844 PRISCILA FERNANDES DE SOUZA ROSAS AC 175º Suplente
88848 THIELIS BARROSO FERREIRA AC 176º Suplente
90079 MARIA FABIANA OLIVEIRA DE SOUZA AC 177º Suplente
89893 VINICIUS VASCONCELLOS RENATO AC 178º Suplente
88785 IAGO ROSA DE OLIVEIRA AC 179º Suplente
89918 EWERTON PEREIRA DE JESUS MAXIMINO PPI 180º Suplente
90006 LOREN BORGES PAULISTA AC 181º Suplente
90072 KALEBE DA SILVA CASTRO AC 182º Suplente
89259 LEOMAR MAGALHAES DE SOUZA AC 183º Suplente
89290 LUIZ CARLOS CAVALCANTI PPI 184º Suplente
89925 MARCIA GOMES DE SOUZA MATOZO AC 185º Suplente
88771 JESSICA CLEMENTE LYRIO AC 186º Suplente
89825 GESIELY CONCEICAO DOS SANTOS BONFIM PPI 187º Candidato(a) analisado no PPI.
89844 RICARDO TAVARES BESSA PPI 188º Candidato(a) analisado no PPI.
89423 FABIANO GOMES MONTEIRO AC 189º Suplente
89268 GISELY MARA HENRIQUE DE SOUZA VALENTE AC 190º Suplente
88953 HAMILTON PERILO SILVA DE OLIVEIRA PPI 191º Candidato(a) analisado no PPI.
88794 MARIANA DIAS NOGUEIRA PPI 192º Suplente
90041 HUGO HENRIQUE DE SOUZA SILVA AC 193º Suplente
89258 JONAS FLORA SALVIANO AC 194º Suplente
89257 VITORIA KRISTYNA RODRIGUES DE OLIVEIRA PPI 195º Candidato(a) analisado no PPI.
88712 MAYARA TEIXEIRA SANTOS DE LIMA AC 196º Suplente
89100 YACYARA KRISCIA DE AVELLAR BARROS AC 197º Suplente
90001 YGOR SANTOS AUGUSTO AC 198º Suplente
88989 JARDISUEL SILVA COSTA AC 199º Suplente
89677 INGRIDDY MAYARA NOGUEIRA DA SILVA AC 200º Suplente
89634 ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA AC 201º Suplente
89465 ISABEL DE FATIMA LUZ AC 202º Suplente



90105 JANAINA CRISTINA JOSE PPI 203º Candidato(a) analisado no PPI.
89993 AMANDA FERNANDES CAMPOS AC 204º Suplente
90039 ANA CAROLINA DE PADUA CAETANO AC 205º Suplente
89412 KAMILLY SOUSA SANTOS AC 206º Suplente
89642 JORDAN KLISMAN DE OLIVEIRA PEREIRA PPI 207º Suplente
89762 KARINA MENDONCA MIRANDA AC 208º Suplente
89873 MATEUS HENRIQUE BARCELOS ROSA AC 209º Suplente
88809 LAYSIMAR DOS SANTOS RUDIO FREITAS AC 210º Suplente
89150 PAULO RICARDO PEREIRA GOMES PPI 211º Suplente
89790 LEONARDO MULLER MARROQUE AC 212º Suplente
88806 LEONARDO SOARES SANTOS AC 213º Suplente
90022 PAULO VITOR MORAES AC 214º Suplente
88795 LORRAYNE BORGES LOPES AC 215º Suplente
90102 ANA PAULA DE FREITAS ALTOE AC 216º Suplente
89388 LOUISE CORDEIRO BRANDAO AC 217º Suplente

VAGAS RESERVADAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)
INSCRIÇÃO NOME *MV CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

89709 BRUNA DA SILVA SANTOS AMORIM PcD 1º Documentação em análise
VAGAS RESERVADAS PARA PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

INSCRIÇÃO NOME *MV CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
89257 VITORIA KRISTYNA RODRIGUES DE OLIVEIRA PPI 1º Documentação em análise
88953 HAMILTON PERILO SILVA DE OLIVEIRA PPI 2º Documentação em análise
88896 LAYS FERNANDES MIRANDA CORREA PPI 3º Documentação em análise
88722 DENISE LIMA RABELO PPI 4º Documentação em análise
89825 GESIELY CONCEICAO DOS SANTOS BONFIM PPI 5º Documentação em análise
90105 JANAINA CRISTINA JOSE PPI 6º Documentação em análise
88799 ANNA MARIA LIMA ROELES PPI 7º Documentação em análise
89844 RICARDO TAVARES BESSA PPI 8º Documentação em análise
88831 RAISSA CARLA DO NASCIMENTO DO SACRAMENTO PPI 9º Documentação em análise
89530 MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA PPI 10º Documentação em análise
89481 RAQUEL SOUZA CASTRO PPI 11º Suplente



89457 LUCAS NICCHIO ZANI PPI 12º Suplente
89421 FRANCIEDA ALFREDA DE SA PPI 13º Suplente
89701 ROSILENE ALVES DE OLIVEIRA ROSA PPI 14º Suplente
89368 DANIELE DE SOUZA GOLTARA PPI 15º Suplente
88843 LUCIENE BARBOSA JACINTO PPI 16º Suplente
88979 JANNINE KELLE ALVES DOS SANTOS PPI 17º Suplente
88789 ELINARIO SANTOS COSTA PPI 18º Suplente
89316 SHEILA BASTOS RODRIGUES PPI 19º Suplente
89642 JORDAN KLISMAN DE OLIVEIRA PEREIRA PPI 20º Suplente
89588 CAROLINE SCHEIDEGGER MOREIRA SANT ANA PPI 21º Suplente
90009 THIAGO BARROS NEVES PPI 22º Suplente
90099 LUCIANE RIBEIRO MARTINS PPI 23º Suplente
89290 LUIZ CARLOS CAVALCANTI PPI 24º Suplente
89096 LUZIANA AIRES CABRAL PPI 25º Candidato(a) analisado na AC.
89372 DENISE VIEIRA MIRANDA PPI 26º Suplente
88819 THIAGO SANTANA MENDONCA PPI 27º Suplente
88839 MARCOS ANTONIO SILVA DE JESUS PPI 28º Suplente
89182 VANESSA MOTA VALENTE DA CRUZ PPI 29º Suplente
88794 MARIANA DIAS NOGUEIRA PPI 30º Suplente
89949 MILENA THAICIANE NASCIMENTO DOS SANTOS PPI 31º Suplente
89150 PAULO RICARDO PEREIRA GOMES PPI 32º Suplente
89442 ANDREA PEREIRA DA SILVA FERREIRA PPI 33º Suplente
89354 ANTONIA MARIA BARBOSA RODRIGUES PPI 34º Suplente
90045 CHRISTOPHER ROMARIO RODRIGUES GONCALVES PPI 35º Candidato(a) analisado na AC.
88885 ENES SOUZA DOS SANTOS PPI 36º Suplente
88719 CLESIO RODRIGUES BARRETO JUNIOR PPI 37º Suplente
89939 DANIELE DE JESUS MOREIRA COSTA PPI 38º Suplente
89389 DAYANA SIQUEIRA NIENKE PPI 39º Suplente
88739 EGLALCIANE DE LYRIO TONGO CASTRO PPI 40º Suplente
88965 EDMEIRE SOUZA DE OLIVEIRA PPI 41º Candidato(a) analisado na AC.
89593 FRANCISCO CUSTODIO DE AQUINO MESQUITA PPI 42º Candidato(a) analisado na AC.
89918 EWERTON PEREIRA DE JESUS MAXIMINO PPI 43º Suplente



*MV – Modalidade de vaga: AC – Ampla Concorrência, PcD - Pessoa com Deficiência e PPI - Preto, Pardo e Indígena.

Vitória - ES, 18 de junho de 2025.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância
Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022


